2

	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: Бавлинский р-н (герб).gif]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	       КАРАР

         ____________________ 2025г.             г.Бавлы                          № ________

[bookmark: _GoBack]О внесении дополнений в Положение
о Единой  дежурно-диспетчерской
службе Бавлинского муниципального
района Республики Татарстан, утверж-
денное постановлением Исполнитель-
ного комитета Бавлинского муници-
пального района от 15.02.2023 №40

 На основании Акта проверки состояния мобилизационной готовности Бавлинского муниципального района Республики Татарстан от 07.07.2025 №651см выданного Комиссией Управления мобилизационной подготовки и специальных программ Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан, Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики Татарстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Положение о Единой дежурно-диспетчерской службе Бавлинского муниципального района  Республики Татарстан, утвержденное постановлением Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района Республики Татарстан от 15.02.2023 №40, следующее изменение:
в разделе 4 «Основные функции ЕДДС» дополнить абзацем следующего содержания:
«повышение готовности органов местного самоуправления и служб района к реагированию на угрозу или возникновение чрезвычайных ситуаций (ЧС), эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств муниципальных служб при их совместных действиях по предупреждению и ликвидации ЧС, осуществление мероприятий по обеспечению своевременного оповещения руководства района, глав сельских поселений, руководителей организаций, имеющих мобилизационное задание о непосредственной подготовке к переводу и переводе на работу в условиях военного времени и введении военного положения, а также о проведении других мероприятий, связанных с деятельностью указанных органов и организаций в период мобилизации и в военное время».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан. (http://www.pravo.tatarstan.ru)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района.

                     Руководитель
         Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района                                                  Д.Л. Бакиров

image1.png